Saflu, vorbește de
spre importanța bisericei și a școalei în
viața poporului nostru și terminând dă
cetire următorului proiect de rezoluțiune,
care se primește cu însuflețire și cu una
nimitate :

Proiect de rezoluție.
Cetățenii români din cercurile elec

torale ale comitatului Brașovului, întruniți
în adunare poporală în Brașov în 16/29
Martie 1907, discutând cu toată seriosita-
tea proiectul de lege pentru salarizarea
învățătorilor deia școaleie poporale comu
nale și confesionale, prezentat de Ministrul
de culte și instrucțiune publică dietei țării
spre primire, protestează în modul cel mai
energic în potriva dispozițiunilor cuprinse
în acest proiect și cer cu toată insistența,